In nomine domini amen. Anno natinitatis eiufdem M°, CCC°, LXXXXI"?,, Indictione XIIII,
menfis Julii die vicelima nona, hora fexta uel quali, pontificatus Sanetilfimi in erilto patris et do-
mini noeftri, domini Bonifacii diuina prouidencia pape noni anno fecundo, Coram honorabili viro
Johanne hildebrandi, alias dicto duuel, licenciato in deeretis, prepofito in arnelle, protune
Venerabilis in erifto patris domini Ottonis epilcopi verdenlis per diltrictum marchie ver-
denfis diocelis commillario generali, ac mei notarii publiei teltinmque infraleriptorum prefencia
perfonaliter conltituti Honorabilis dominus Nicolaus, prepofitus, et hinricus, prior, Monalterii
fameti [piritus canonicorum regularium prope muros Soltwedel opidi, nomine [ui et conuentus
parte ex vna, ac deuota domina Elyzabeth, relicta quondam ludolfi [toteroggen pie me-
morie, gubernatrix et fundatrix helpitalis fancte anne intra [epta dicti Monalterii erecte, inftaurate
et fundate eiufdem verdenfis diocefis, parte ex altera, Super fuborta quarundam dilfencionum ma-
teria inferius articulata et exprella, eodem domino Commillario approbante et auctorizante taliter
fuerant concordati, quod nemo predictarnm parcinm aut earum fucceflores contra priuilegia funda-
cionis et inftitucionis dicte domiis fiue holpitalis per prepofitum et conuentum dicti monalterii aut
confirmaciones eiufdem per Venerabilem in erifto patrem dominum Johannem pie memorie epi-
fecopiim verdenlem alias figillata, indulta et concella aliqua [pecialia privilegia a [ede apoltolica
aut verdenfi ordinaria tamquam predictorum preuilegiorum reuocatoria aut eifdem directe uel in-
directe, in parte uel in toto contraria publice unel occulte fine alterius partis conlenlu debeat procu-
rare uel alio quouifmodo inpetrare, fed [olum operam preltrare rei licite, ut dicta priuilegia [uper
fundacione et confirmacione dicti holpitalis confecta conleruentur in efle et permaneant inconwlla;
Infuper quod canonici dicti Monalterii ac dicta domina cum [ua familia fen eorundem [uccellores
fuper difturbiis ac quibullibet difcordiarum materiis debeant ad prepofitum dicti monalterii tam-
quam ad arbitrum, arbitratorem, ymmo verius in hac parte Judicem competentem reccurere et eius
diffinicioni [ine [fucclamacione, infamacione ac injuria verbali uel reali inviolabiliter [tare nec con-
trauenire dicti prepofiti diffinicioni verbo uel facto aut alio quouilfmodo, dummodo altera parcium
contra iulticiam, quod abfit, enormiter non ledatur, quod conlciencie dicti domini prepoliti, qui pro
tempore fuerit, fit relinquendum in premiflis. Imfuper in fefto beate anne dicta Elizabeth wnam
marcam denariorum ad peragendum feltum beate anne lollempni pullu organis, cantu et [ermone
diuino, cum haberi poterit copia predicantis, prepofito prefentabit [fecundum formam et tenorem
teftamenti dicte Elyzabeth fuper hoc confecti, Ita quod forma teltamenti in aliquo nullatenus irri-
tetur, fed femper circa principalem diete Elyzabeth teftatricis voluntatem inviolabiliter conferuetur.
Item locum priuatom eidem holpitali pro eommodo nature aut pro reponendis corporum [uperfluis
deputatum dicti prepofiti et canonici nullatenus tranfponant, [ubtrabant aut immutent aut dictam
dominam [eu eidem f1ccedentes inpediant in acceflu. Inluper quod omnia et fingula premilla de-
beant manere fine fraude, quelito colore aut interpretacione finiltra rata, firma et perpetue inconwlfa,
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Super quibus omnibus et fingulis per predictum dominum commiffarium prolatis pronunctiatis dicte
partes in premiliis vnanimes et concordes me notarium publicum tamguam perfonam auectenticam
cum inftancia requilfierunt et rogauerunt, mt fuper dietis articulis eildem partibus voum uel plura
publica conficerem inltrumentum wuel inftrumenta.  Acta [unt he¢ in domo fancte anne et predicto
hofpitali prenominato monafterio adiacenti, Anno, Indictione, die, menfe, hora et pontiflcatu quibus
fupra, prefentibus Honorabilibus et diferetis viris dominis hinrico molner, Johanne lutte-
keman, beneficiatis in ecclefia beate marie virginis in Soltwedel, et hartwico, plebano in
berghe verdenlis diocelis, teltibus ad premilla vocatis [pecialiter et rogatis.
Et ego hinrieus tegghel, clericus verdenfis diocefis, publicus Imperiali aucto-
ritate notarius ete, — ~— — cum prepofiture predicti prepoliti in arnelle appenfione
Ggilli — —.

Articuli fuerunt. ifti: quidquid predicte femine in fua habitacione pro honore dei et fancto-
rum in reliquiis, ymaginibus, lampadibus et aliis ad vfum deuocionis eis prouenientibus et quid-
quid pro amore dei pie fecerint, non ‘ad fectam uel beghinatum inputetur, iuxta illam clementinam
de religiolis domibus, Sane, ubi dicitur, i fuerint fideles mulieres, que promifla continencia uel non
promilla honelte conuerfantes in [uis hofpiciis penitenciam agere voluerint et virtutum domino in
humilitatis Ipiritu deleruire, hoc eis liceat, prout ipfis dominus infpirabit; Item quod predicte femine
in domo fua manentes, ne tumultu populi in fua deuocione inpediantur, poffint per feneftram vi-
dere et audire diuina, que fiunt in ecelelia, alienis tamen cottidianis exclufis et interdicti tempore
duntaxat excepto; Ceterum quod in dictis domibus honelte pauperes femine et non queftuarie de-
bent Labitare, ideo honeltos mores et decentem conuerfacionem iuxta ordinationem predicti prepo-
fiti ac fundatorum domorum predictarum debent obferuare; Infuper guidquid emendandum aut
corrigendum in eifdem feminis fuerit, nullo modo ad epilcopum aut vifitatores uel alias qualcunque
perfonas aceulando deferatur, fed per prepoflitum iuxta [uam conleienciam, prout expediens fuerit,
emendetur et corrigatur; Item quod predicti prepofitus et canenici nullo modo dictarum feminarum
ac domorum debent dampnum procurare uel profectum inpedire aut ipfis feminis graues et preiu-
diciales efle, fed debent eas caritatine in deo tractare; Infuper quod in teftamento prefate Elyza-
beth continetur, fi, quod abfit, domus fancte anne adeo depauperaretur et in redditibus deperiret,
quod huiulmodi pauperes femine propter inepiam in dicta domo non poffent [ultentari et manere,
extunc quicunque [e de dicta domo intromittere vellet, executoribus teftamenti iplius centum et
quadraginta mareas denariorum in [tructura predicte domus expenfas in pios vius conuertendas,
prout in dicto teltamento continetur, deberet foluere cum effectu; eadem Elizabeth predictis
prepofito et conuentni amnuif, vt dictam [ummam pro predicta domo executoribus teftamenti iplius
Elyzabeth realiter perfoluant, fi ipfis videbitur expedire, dummodo tamen prefati prepofitus (et)
conuentus in caufa depauperacionis vel deltructionis dictarum *feminaium et domos (fic!) non fint
publice uel occulte, teltamento fibi tamen faluo. Infuper predictus dominus hinricus pro fe et
prefata Elyzabeth publice et profeflus, fe litteras predieto monalterio et conuentui preiudiciales
ef moeciuas non procuralle nee habere citra litteras fundacionis et confirmacionis domus antedicte.
Quibus omnibus et fingulis, ut premittitir, ic pronunciatis dicte partes in omnibus et fingulis pre-
millis concordes et [e omnia et fingula prefata firma, rata, inconwlla feruare et manere arbitrantes,
me notarium publicum tamquam perfonam auctenticam cum Inltancia requifierunt, ut [uper premifis
fingulis eildem partibus voum uel plura conficerem inftrumentum uel inftrumenta, Acta funt hec
in loco capitulari fancti [piritus prope Soltwedel, Anno Indictione, die, menfe, hora et pontificatu